
 
 
 
 
 
 
 
 

PROJEKTUOTOJAS: 

IRMOS KRASNICKIENĖS 
individuali veikla 
pažymos Nr. (25.83)SA21-287 

STATYTOJAS: R. S. 

STATYBOS ADRESAS: 
Vilniaus r. sav., Nemenčinės sen., Piliakalnio k., Giraitės 
g. 8D 

ŽEMĖS SKLYPO 
KADASTRO NR.: 4120/0100:1174 Didžiųjų Kabiškių k.v. 

PROJEKTAS: 
Gyvenamosios paskirties (vieno buto) pastato Vilniaus r. 
sav., Nemenčinės sen., Piliakalnio k., Giraitės g. 8D, 
statybos projektas 

STATYBOS RŪŠIS: Nauja statyba 

STATYNIO 
KATEGORIJA 

Neypatingas 

STADIJA: Projektiniai pasiūlymai 

VIETOVĖ 
PAVADINIMAS IR Un. 
OBJEKTO Nr.: 

Piliakalnio, Nemenčinės piliakalnis su priešpiliu ir 
gyvenviete (24182) vizualinės apsaugos pozonis 

OBJEKTO NR.: 21-10/26-1 

METAI: 2021 

LAIDA: 0 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

At. Nr. A1694 , PV Irma Krasnickienė . 
 

Projektiniams pasiūlymams pritariu: R. S. 
 
 
 
 
 
 
 



IRMOS KRASNICKIENĖS 
individuali veikla 
pažymos Nr. (25.83)SA21-287 

Gyvenamosios paskirties (vieno buto) pastato 
Vilniaus r. sav., Nemenčinės sen., Piliakalnio k., 
Giraitės g. 8D, statybos projektas 

Atestato 

Nr. 

A 1694, 0621 PV, PDV I.Krasnickienė 2021 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

STADIJA: UŽSAKOVAS: 

Projektiniai pasiūlymai 

LAPAS LAPŲ 

PP R. S. 1 5 

ARCHITEKTŪROS DALIS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

1. Normatyviniai ir kiti dokumentai, kuriais vadovaujantis parengta ši Projekto dalis, yra nurodyti bendrojoje projekto
dalyje;

2. Bendrieji duomenys: statinio geografinė vieta, funkcinė paskirtis, ryšys su gretimu užstatymu, kultūros paveldo
vertybe, klimato sąlygos ir reljefas:

2.1. Projektuojamo statinio (statinių grupės) statybos vieta (geografinė vieta): Vilniaus r. sav., Nemenčinės sen., 
Piliakalnio k., Giraitės g. 8D. Sklypo kadastrinis adresas:  4120/0100:1174 Didžiųjų Kabiškių k.v.; 

2.2.  Statybos rūšis: nauja statyba ; 
2.3. Statinių paskirtis: Vieno buto gyvenamasis namas (6.1),  
2.4. Statinio kategorijos: gyvenamasis namas - neypatingi statiniai. 
2.5. Vietovė pavadinimas ir un. objekto nr.: Piliakalnio, Nemenčinės piliakalnis su priešpiliu ir gyvenviete (24182) 

vizualinės apsaugos pozonis; 
3. Trumpas statybos sklypo apibūdinimas:

Sklypas, kuriame projektuojamas vienbutis gyvenamas namas yra 2000 m² ploto. Sklypo reljefas: žemiausia altitudė
132,15 m , aukščiausia altitudė 133,00 m. Šiaurinės rytų sklypo dalis rybojasi su infrastruktūros sklypu iš kurio
projektuojamas įvažiavimas į sklypą. Sklype projektojamas vieno aukšto vienbutis gyvenamasis namas. Vienbučio
gyvenamojo namo bendras plotas yra 171,40 m2. Bendras projektuojamas sklypo užstatymo plotas – 297,70 m2.
Projektuojamo pastato norminiai atstumai iki sklypo ribų išlaikom.

4. Parkavimo vietų skaičius:  Pagal STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai“  pastatui, kurio
naudingasis plotas didesnis kaip 70 m2 , bet neviršija 140m2  – 2 vietos ir papildomai po 1 vietą kiekvienam iki 50 m2

didesniam kaip 140 m2 esančiam naudingajam plotui.  Projektuojamas pastatas, kurio naudingas plotas yra  171,40
m2. Reikalingos 3 parkavimo vietos. Sklype yra numatyta parkuoti automobiliams trys vietos.

5. Projektuojamas statinys, statinių sąrašas:
5.1. Projektuojamas sklypo užstatymas susideda iš vienbučio gyvenamojo namo; 

6. Pastato (patalpų) funkcinio ryšio ir zonavimo sprendiniai:
6.1. Patekimas į pastatą projektuojamas per tambūrą. Iš tambūro galima patekti į techninę patalpą ir koridorių. Iš 

koridoriaus patenkama į visas kitas patalpas: virtuvę su svetainę ir  abu san. mazgus, tevų miegamasis ir darbo zona, 
taip pat į vaikų kambarius. Prie namo suprojektuota stoginė du automobilius laikyti ir sandėliukas. 

7. Neįgaliųjų specifinių poreikių tenkinimo sprendiniai:
7.1. Užsakovas neišreiškė tokio poreikio, todėl pastatuose šie sprendiniai nenumatomi. Tačiau esami projektiniai 

sprendiniai netrukdo pritaikyti pastatą žmonių su negalia reikmėms; 
8. Pastato atitvarų elementų tipai, medžiagos ir apdailos medžiagos:

8.1. Projektuojamų pastatų elementų tipai: 
8.1.1. Pamatai - g/b poliniai su apšiltinimu; 
8.1.2. Lauko atitvaros – blokeliai su apšiltinimu; 
8.1.3. Stogas vienbučio gyvenamojo namo- medinės konstrukcijos, apšiltinamos akmens vata su garo ir vėjo izoliacija, bei 

skarda;  
8.1.4. Vidaus pertvaros – gipso kartono arba blokeliu; 
8.1.5. Langai - medinio rėmo, šešių kamerų stiklo paketas su trim selektyviniais stiklais. Vidinis stiklas selektyvinis. 3 

stiklų 48 mm storio šilumą taupantis stiklo paketas su naujos kartos šiltais termo rėmeliais; 
8.1.6. Išorės durys - medžio rėmo, su stiklo intarpu. Stiklas - trigubas izoliacinis su permatomomis skersinėmis juostomis, 

apdorotas smėliasrove, iš vienos pusės skaidrus laminuotasis apsauginis stiklas; 
8.2. Projektuojamo pastato apdailos medžiagos: 
8.2.1. Cokolio apdailai naudojamas cokolinis tinkas, spalva - tamsiai pilka; 
8.2.2. Fasadų išorės apdailai naudojamas skarda bei medinės dailylentės, spalva – grafito ir naturalus medis; 
8.2.3. Stogo danga - skarda, spalva - grafito; 
8.2.4. Vidaus pertvarų apdailai numatomas tinkavimas, glaistymas, dažymas, akmens masės/keramikinės plytelės; 
8.2.5. Grindų danga numatoma - techninės plytelės, akmens masės plytelės, medžio grindų danga; 

9. Pastato inžineriniai tinklai:
9.1. Lauko vandentiekio ir nuotekų tinklai: Vandentiekio įvadas projektuojamas nuo projektuojamo gręžinio. Nuotekų 



Projektiniai pasiūlymai 
LAPAS LAPŲ 

2 5 
 

tinklai projektuojami savo sklype – valymo įrenginys. 
9.2. Lietaus nuotekoms nuo stogo nuvedamas link lietaus vandens surenkymo šulinio; 
9.3. Objektas prie elektros tinklų prijungiamas pagal elektros energijos naujo buitinio vartotojo paslaugų teikimo sutartį . 
9.4. Šildymas, karšto vandens paruošimas: šilumos siurblys; 
9.5. Maisto ruošimui bus naudojama elektra; 
9.6. Patalpų vėdinimas: Name įrengiama mechaninio vėdinimo su rekuperacija sistema. Įrengtos mechaninio vėdinimo 

sistemos, rekuperatoriaus naudingumo koeficientas turi būti ne mažesnis už 0,55, o rekuperatoriaus ventiliatoriaus 
naudojamas elektros energijos kiekis turi būti ne didesnis už 0,80 Wh/m³; 

10. Atitvarų šilumos perdavimo koeficientai, energetinio naudingumo klasė : 
10.1. Atitvarų šilumos perdavimo koeficientai gyvenamajam namui: 
10.1.1. Išorės atitvarų- 0,10 W/(m2K); 
10.1.2. Stogo (sutapdinto)- 0,08 W/(m2K); 
10.1.3. Langų - 0,8 W/(m2K); 
10.1.4. Durų – 1,2 W/(m2K); 
10.1.5. Šildomų patalpų atitvaros kurios ribojasi su gruntu- 0,10 W/(m2K); 
10.1.6. Ilginių šilumos tiltelių šilumos perdavimo koeficientų vertė �(A) f-w;c-w = 0,0 W/(m2K); 
10.2. Energetinio naudingumo klasė: 
10.2.1. Gyvenamojo namo numatoma minimali energetinio naudingumo klasė A++; 

11. Patalpų insoliacijos ir natūralaus apšvietimo, mikroklimato norminių lygių užtikrinimo sprendiniai: 
11.1. Patalpų natūralios apšvietos parametrai: 
11.1.1. Gyvenamieji kambariai- 1:6; 
11.1.2. Virtuvė- 1:8; 
11.1.3. Gyvenamieji kambariai, virtuvė, apšviečiami per langus įrengtus nuožulnioje stogo plokštumoje- 1:10; 
11.1.4. Projektuojamo pastato sprendiniai užtikrina, gyvenamųjų kambarių, norminį bendros insoliacijos laiką; 
11.2. Patalpų mikroklimato (drėgnumo, temperatūros) lygiai ir rodikliai, jų norminių lygių užtikrinimo sprendiniai: 
11.2.1. Šildymo sezono metu, projektuojamo namo patalpų mikroklimatas atitinka mikroklimato parametrų ribines vertes, 

nustatytas HN 42:2009. Įrengiant oro kondicionavimo sistemą, reikalaujami mikroklimato reikalavimai privalo būti 
išlaikyti bet kurio sezono metu; 

11.2.2. Oro temperatūra šaltuoju metų laikotarpiu: 18-22 oC, šiltuoju metų laikotarpiu: 18-28 oC; 
11.2.3. Temperatūrų skirtumas 0,1 m ir 1,1 m aukštyje nuo grindų, ne daugiau kaip: šaltuoju metų laikotarpiu: 3 oC, 

šiltuoju metų laikotarpiu: 3 oC; 
11.2.4. Santykinė patalpų oro drėgmė: šaltuoju metų laikotarpiu: 35-60 %, šiltuoju metų laikotarpiu: 35-65 %; 
11.2.5. Oro judėjimo greitis patalpose: šaltuoju metų laikotarpiu: 0,05-0,15 m/s, šiltuoju metų laikotarpiu: 0,15-0,25 m/s; 
11.2.6. Oro temperatūra patalpose šaltuoju metų laikotarpiu: 

11.2.6.1. Koridoriai ir sandėliukai: 18-21 oC; 
11.2.6.2. Drabužinės: 18-20 oC; 
11.2.6.3. Vonios ir tualetai, skalbykla: 20-23 oC; 
11.2.6.4. Laiptinės, holai: 14-16 oC; 
11.2.6.5. Virtuvė: 18-22 oC; 
11.2.6.6. Rūsys, sandėlys, garažas: 4-8 oC; 
11.2.6.7. Darbo ir poilsio kambariai: 18-22 oC; 

12. Patalpų dirbtinės apšvietos parametrų vertės: 
12.1. Bendrasis kambarys (svetainė)- apšvietos dydis 150–300 lx, apšvietos plokštuma nuo grindų paviršiaus H 0,8 m; 
12.2. Miegamasis- apšvietos dydis 100–200 lx, apšvietos plokštuma nuo grindų paviršiaus H 0,8 m; 
12.3. Virtuvė- apšvietos dydis 100–200 lx, apšvietos plokštuma nuo grindų paviršiaus H 0,8 m; 
12.4. Valgomasis- apšvietos dydis 100–200 lx, apšvietos plokštuma nuo grindų paviršiaus H 0,8 m; 
12.5. Kabinetas, biblioteka- apšvietos dydis 300 lx, apšvietos plokštuma nuo grindų paviršiaus H 0,8 m; 
12.6. Koridorius, holas- apšvietos dydis 50 lx, apšvietos plokštuma nuo grindų paviršiaus H 0,0 m; 
12.7. Skalbykla- apšvietos dydis 100 lx, apšvietos plokštuma nuo grindų paviršiaus H 0,8 m; 
12.8. Vonia, tualetas- apšvietos dydis 75 lx, apšvietos plokštuma nuo grindų paviršiaus V virš plautuvės; 
12.9. Rūbinė- apšvietos dydis 100 lx, apšvietos plokštuma nuo grindų paviršiaus H 0,0 m; 
12.10. Sandėliukas- apšvietos dydis 50 lx, apšvietos plokštuma nuo grindų paviršiaus H 0,0 m; 
12.10.1. Elektros tiekimo sistemos įrengiamos vadovaujantis Elektros įrenginių įrengimo bendrosiomis taisyklėmis [6.5.1], 

Elektros linijų ir instaliacijos įrengimo taisyklėmis [6.5.2]; 
12.10.2. Dirbtinio elektros apšvietimo sistema turi atitikti Elektros įrenginių įrengimo taisyklėmis [6.5.1] ir Apšvietimo 

elektros įrenginių įrengimo taisyklėmis [6.5.3] nustatytus reikalavimus; 
12.10.3. Dirbtinio elektros apšvietimo reikalavimai: 

12.10.3.1. Įrenginėjamos apšvietimo sistemos galingumas turi būti toks , kad būtų užtikrintos dirbtinės apšvietos parametrų 
vertės nustatytos namo patalpoms, ir sudaryta gakimybė padidinti apšvietos galingumą iki 20W į grindų ploto m²; 

12.10.3.2. Šviestuvai kambariuose turi būti numatyti taip, kad atstumas nuo bet kurios kambario vietos iki artimiausio 
šviestuvo būtų ne didesnis kaip 4m; 



Projektiniai pasiūlymai 
LAPAS LAPŲ 

3 5 
 

12.10.3.3. Kiekviename kambaryje turi būti viršutinis ar sieninis elektros šviestuvas, valdomas sieniniu jungikliu; 
12.10.3.4. Sieniniai elektros šviestuvų kištukiniai lizdai turi būti gyvenamuosiuose kambariuose ir miegamuosiuose, 

asmeninėse dirbtuvėse ir kitose patalpose, kur normaliai ūkio veiklai reikalingas papildomas apšvietimas. Jie turi 
būti išdėstyti taip, kad atstumas nuo bet kurio taško kambaryje iki artimiausio elektros šviestuvo kištukinio lizdo 
būtų ne didesnis kaip 4m; 

13. Numatoma pastato (pastatų) vidaus aplinkos garso klasė (klasės): 
13.1. Projektuojamo gyvenamojo namo garso klasė- E; 

14. Prevencinės civilinės saugos, apsaugos nuo vandalizmo priemonės: 
14.1. Paslydimo, kritimo, susidūrimo rizikai išvengti namo pėsčiųjų judėjimo keliuose numatomos priemonės: 
14.1.1. Grindys- neslidžios; 
14.1.2. Išorės laiptatakio, vedančios į namą arba įėjimo į pastatą, laipto pakopos aukštis numatomas ne didesnis kaip 0,15 

m, o laipto pakopos gylis – ne mažesnis kaip 0,30 m; 
14.1.3. Išorės laiptatakių, vedančių į namą, apdaila numatoma neslidi; 
14.1.4. Slenksčiai ne aukštesni kaip 0,025 m; 
14.1.5. Neįrėmintose stiklinėse duryse ir languose, jei stiklas yra žemiau nei 0,90m virš grindų turi būti naudojamas 

nedužus stiklas; 
14.1.6. Neįrėmintos stiklinės durys ir langai bei svyruojančios durys turi būti matomos, pažymėjus jas ženklais, kurių 

plotas ne mažesnis kaip 0,20cm² ir išdėstant ženklus tarp 0,70m ir 1,5m aukštyje virš grindų; 
14.1.7. Mažiausias bekliūtis namo durų plotis numatomas 0,85 m, aukštis– 2,10 m; 
14.1.8. Inžinerinių tinklų šulinių dangčiai sklypo susisiekimo komunikacijose (pravažiavimuose, takuose, šaligatviuose) 

turi būti vienoje plokštumoje su jų paviršiumi; dangčių angos (ar tarpai tarp grotelių) turi būti ne didesni kaip 0,02m; 
14.1.9. Virš įėjimo į pastatą numatomas stogelis (bendras su stogine); 
14.2. Žmonių nudegimų ir nuplikinimų rizikai išvengti nustatomi šie reikalavimai: 
14.2.1. Šildymo bei karšto vandentiekio prietaisų bei tiekimo ir pašalinimo vamzdžių paviršiaus temperatūra taškuose, 

kuriuose jie yra pasiekiami, turi būti ne didesnė nei 80 °C, dūmtakių paviršiaus – ne didesnė kaip 40 °C; 
14.2.2. Šilto oro temperatūra, matuojama 0,01 m atstumu nuo ventiliacijos angos- ne didesnė kaip 70 °C; 
14.2.3. Buitinio karšto vandens temperatūra neviršyja nustatytos HN 24:2003. Legioneliozių prevencijai pastato karšto 

vandens sistemoje vandens temperatūra turi būti 50–60°C, sudarant technines prielaidas vandens šildytuve karšto 
vandens temperatūrą padidinti iki 66 °C, o vartotojų čiaupuose - iki 60°C. ; 

14.3. Nutrenkimo elektros srovės rizikai išvengti nustatomi šie reikalavimai: 
14.3.1. Elektros įrenginiai pastatuose įrengiami vadovaujantis Elektros įrenginių įrengimo bendrosiomis taisyklėmis; 
14.3.2. Elektros instaliacija montuojama vadovaujantis „Elektros linijų ir instaliacijos įrengimo taisyklėmis“; 
14.3.3. Namo elektros inžinerinės sistemos projektuojamos numatant įžeminimą (įnulinimą); 
14.3.4. Elektros tinklai ir įrenginiai  įrengiami, eksploatuojami ir remontuojami laikantis galiojančių teisės aktų 

reikalavimų. Jie turi būti tinkami eksploatuoti, saugūs gaisro ir sprogimo atžvilgiu. Laidai ir kabeliai sujungiami 
presuojant, suvirinant, lituojant arba specialiomis jungtimis. Skirtingų metalų laidus sujungti leidžiama tik 
specialiomis jungtimis. Atvirosios elektros instaliacijos laidai ir kabeliai tose vietose, kuriose galima juos 
mechaniškai pažeisti, papildomai apsaugomi (šarvais, plieniniais vamzdžiais, kampuočiu, lovine sija ir pan.). 
Neapsaugotų izoliuotų laidų ir jų susikirtimo su statybinėmis konstrukcijomis, kurioms nekeliami degumo 
reikalavimai, vietos papildomai apsaugomos nuo užsidegimo. Visi elektros įrenginiai apsaugomi nuo trumpojo laidų 
jungimo ir kitų nevardinių režimų, galinčių sukelti gaisrą. Drėgno režimo patalpose naudojami IP44 hermetiniai 
šviestuvai. Elektros šviestuvuose naudojamos ne didesnės galios elektros lempos, negu nurodyta šviestuvų 
techninėse charakteristikose, naudoti elektros šviestuvus su nuimtais apsauginiais gaubtais ir neužsandarinta 
apšvietimo armatūra projektuojamo pastato patalpose draudžiama. Kai kabeliai kerta statybines konstrukcijas, angos 
tarp jų ir konstrukcijų per visą konstrukcijos storį užsandarinamos užpildu, kurio atsparumas ugniai yra ne žemesnis 
už pačios kertamos statybinės konstrukcijos atsparumą ugniai. Taip pat turi būti padidintas kabelių atsparumas 
ugniai ne mažiau kaip 0,3 m į šonus nuo statybinių konstrukcijų; 

14.4. Namo bei sklypo apsaugos nuo vagysčių, smurto ir vandalizmo : 
14.4.1. Įėjimas į  gyvenamąjį namą neapželdinamas, gerai matomas iš visų pusių; 
14.4.2. Įėjimui apšviesti įrengiamas apšvietimas su laiko rele nuo judesio daviklio; 
14.4.3. Vartai  rakinami, o namas aprūpinamas  įėjimo telefonais/domofonais; 
14.4.4. Langai atidaromi tik iš vidaus ir į vidų; 
14.5. Žaibo rizikai išvengti: 
14.5.1. Name rekomenduojama  įrengti apsaugos nuo žaibo smūgio (žaibosaugos) sistemą pagal STR 2.01.06:2009 

nustatytus reikalavimus; 
14.5.2. Visi įžeminimo darbai turi būti atlikti sutinkamai su Elektros įrenginių įrengimo taisyklėmis (EĮĮT, Vilnius, 2000 ir 

EĮĮT, 1985); 
14.5.3. Įrengiant žaibosaugą, vadovaujantis RSN 139-92 ir STR 2.01.06:2003, įrengiant įžeminimą – „Elektros įrenginių 

įrengimo taisyklių“ pirmojo skyriaus 1.7 skirsniu ; 
15. Projektinių sprendinių atitiktis Projekto rengimo dokumentams, teritorijų planavimo dokumentams, esminiams 

statinio ir statinio architektūros, aplinkos, kraštovaizdžio, nekilnojamųjų kultūros paveldo vertybių reikalavimams, 



Projektiniai pasiūlymai 
LAPAS LAPŲ 

4 5 
 

trečiųjų asmenų interesų apsaugos reikalavimams: Projektuojamas pastatas atitinka visus keliamus reikalavimus; 
16. Statybos etapai - Planuojama statyba vienu etapu. 

 
PAVELDOSAUGINĖ DALIS:  
Sklypas (kad. Nr. 4120/0100:1174), kuriame projektuojamas vienbutis gyvenamasis namas patenka į objekto 
Piliakalnio, Nemenčinės piliakalnio su priešpiliu ir gyvenviete (unikalus objek:to kodas 24182) teritorijos vizualinės 
apsaugos pozonį. Dalis sklypo yra apsaugos nuo fizinio poveikio apsaugos zonoje. 

 
 
Kultūros vertybių registro domenys (): 

 Unikalus objekto kodas 24182 
 Pilnas pavadinimas Piliakalnio, Nemenčinės piliakalnis su priešpiliu ir gyvenviete 
 Adresas Vilniaus rajono sav., Nemenčinės sen., Piliakalnio k., 
 Įregistravimo registre data 1997-05-05 
 Statusas Paminklas 
 Objekto reikšmingumo lygmuo yra Nacionalinis 
 Rūšis Nekilnojamas 
 Vertybė pagal sandarą Kompleksas 
 Seni kodai 
o Kodas registre iki 2005.04.19:  A1264KP 
 Amžius I-IV a., II t-mečio pr. - XIV a. 
 Kompleksą sudaro 
o 1.  Piliakalnio, Nemenčinės piliakalnio su priešpiliu ir gyvenviete piliakalnis (5669);  

o 2.  Piliakalnio, Nemenčinės piliakalnio su priešpiliu ir gyvenviete priešpilis (35049);  

o 3.  Piliakalnio, Nemenčinės piliakalnio su priešpiliu ir gyvenviete gyvenvietė (24183);  



Projektiniai pasiūlymai 
LAPAS LAPŲ 

5 5 
 

 Teritorijos 
o KVR objektas:  41737.00 kv. m 
o Vizualinės apsaugos pozonis:  164914.00 kv. m 
 Vertingųjų savybių pobūdis 
o Archeologinis (lemiantis reikšmingumą); 
o Istorinis (lemiantis reikšmingumą svarbus); 
o Kraštovaizdžio; 
 Vertingosios savybės 

o 7.1.3.4. žemės ir jos paviršiaus elementai - reljefas (aukštumos P krašto iškyšulys Nemenčios ir jos dešiniojo 
intako santakoje, iš R pusės supamas Nemenčios slėnio, iš V - šios upelės dešiniojo intako griovos, o iš P - abiejų 
upelių santakos, iškyšulio R papėdė, minėtos aukštumos dalis į Š nuo iškyšulio, dešiniajame Nemenčios bei 
kairiajame jos intako krantuose, ir aukštumos pakraščio dalis į V ir PV nuo iškyšulio, dešiniajame minėto 
Nemenčios intako krante; iškyšulio viršus ir jo R papėdė dirvonuoja, jo PR ir V šlaitai iš dalies nuplauti, V šlaitas 
apaugęs alksniais, o PR šlaito apačia karklais ir gluosniais, aukštumos dalys į Š ir V nuo iškyšulio dalinai 
dirvonuoja, dalinai dirbamos; FF Nr. 1-12; TRP; 2019 m.); 

o 7.5. Faktai apie svarbias visuomenės, kultūros ir valstybės istorijos asmenybes, įvykius, kurie susiję su objektais ar 
vietovėmis - piliakalnyje stovėjo 1338 m. minimos Nemenčinės žemės pilis (-; -; žr. 15.14; 2010 m.); 

 Dokumentai 

o KVAD direktoriaus įsakymas;  1997-12-31;  Nr: 380 ;  
o Dėl paskelbimo kultūros paminklu;  1998-05-19;  Nr: 612 ;  
o Dėl pripažinimo valstybės saugomu ;  2005-04-29;  Nr: ĮV-190;  
o Dėl duomenų patikslinimo;  2012-10-23;  Nr: KPD-VL-101;  Aktas TRP 
o Papildoma medžiaga;  2012-10-26;  Nr: ID-91695;  Informacija-1 Informacija-2 Informacija-3 
o Dėl apsaugos zonų patikslinimo;  2016-12-20;  Nr: KPD-RM-2479;  Aktas_KPD-RM-2479.pdf TRP2 TRP3 
o Individualus apsaugos reglamentas ir jo tvirtinimo aktas;  2016-12-30;  Nr: LRV-379;  Aktas ir reglamentas 
o Dėl duomenų patikslinimo;  2020-01-22;  Nr: KPD-VL-101/1;  Registravimo Registre data: 2020-01-

30;  Aktas_KPD-VL-1011.pdf TRP_2019_1 TRP_2019_2 

Vadovautis Gamtinio karkaso nuostatais (2010-07-16 AM įsakymas Nr. D 1-624) kitos tikslinės paskirties sklypų 
užstatymo tankumas ribojamas iki 30 % ploto; maksimalus pastatų aukūtis - 8,5 m (nustatomas nuo pastatu 
užstatomo žemės paviršiaus ploto nuolydžio vidurkio iki stogo kraigo ). Projektuojamo vieno aukšto pastato 
tankumas – 14,89%, o pastato aukštis nuo vid. žemės paviršiaus – 6,52 m. 

Vadovaujantis lndividualiu apsaugos reglamentu (tvirtinimo aktas 2016-12-30 Nr: LRV-379), vizualinės 
apsaugos pozonyje draudžiama veikla, galinti trukdyti apžvelgti kultūros paveldo objektą ( dominuojantys, ryškios 
apdailos, užstosiantys ar užgožiantys vaizdą statiniai, želdiniai ar kiti įrenginiai). Projektuojamas pastatas yra 
neryškiu žemišku spalvu. Stogo ir dalis sienu apdaila lygaus profilio (klasikinio) grafito spalvos, fasadai dalinai 
tinkuojami baltu tinku ir apdailinami natūralaus medžio dailylentėmis. Pastatas neišsišoka iš konteksto, nedaro 
neigiamos vizualinės įtakos ir nedaro įtakoja vertingasias savybes ir vertingųjų savybių nesumenkins. 

Pastatas projektuojamas už Kultūros paminklo apsaugos nuo flizinio poveikio zonoje (50 metrų nuo objekto 
teritorijos ribų), nemaišys piliakalnio apžvalgai. 

 




































